



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
TARİH ANABİLİM DALI
TARİH PROGRAMI
TARİH YÜKSEK LİSANS PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Osmanlı Devleti'nde Milliyetçilik ve Bağımsızlık Hareketleri								
Ders Kodu	TRH588			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	120 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Osmanlı Devleti'nde Milliyetçilik ve Bağımsızlık Hareketleri dersinde özellikle Fransız İhtilali sonrasında siyasî bir nitelik kazanan milliyetçiliğin Osmanlı ülkesinde tezahürü ve Osmanlı Devleti'ne etkilerinin ortaya konması amaçlanmaktadır.								
Özet İçeriği	Osmanlı Devleti'nde milliyetçilik hareketleri anlamak için milliyetçilik teorileri ele alınarak Osmanlı millet sisteminin dönüşümü irdelenecek; Osmanlı Devleti'ndeki milliyetçilik hareketlerinin ortaya çıktığı siyasî konjektür Fransız ihtilali bağlamında ele alınacaktır. Milliyetçilik hareketlerinde Osmanlı Gayrimüslimlerinin ortaya koyduğu tavır ve bunun 19. asırda meydana gelen ayaklanmalardaki konumu, bu asırda çıkan isyanlar ve bağımsızlık hareketleri üzerinden ortaya koyulacaktır. Burada Sırp, Yunan, Bulgar ve Ermeni vs. isyanları uluslararası bağlantıları ile irdelenecektir. Bunun yanında Osmanlı Devleti'nin isyanlar ve bağımsızlık hareketlerine karşı aldığı önlemler Tanzimat ve Islahat Fermanları, millet nizamnameleri gibi konular üzerinden ele alınacaktır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Toprak, Zafer, "II. Meşrutiyet'te Fikir Dergileri", Tanzimattan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi, Cilt:4, İletişim Yayınları, İstanbul, 1983
2	Poulton, Hough, Silindir Şapka Bozkurt ve Hilâl, Türk Ulusçuluğu ve Türkiye Cumhuriyeti, Sarmal Yayınevi, İstanbul, 1999
3	Karal, Enver Ziya, Osmanlı Tarihi, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Cilt:7, Ankara, 1977
4	Halaçoğlu, Yusuf, "Osmanlı Döneminde Türkiye'nin Nüfus Yapısı ve Aşiretler, Tarih Boyunca Anadolu'da Türk Nüfus ve Kültür Yapısı (Milliyetçilik ve Milliyetçilik Tarihi Araştırmaları V. İlimi Kongresine Sunulan Tebliğler), Türk Yurdu Yayınları, Ankara, 1995
5	Bozğöz, Faruk. "Arap Milliyetçiliği." Doğu Batı 39, 7 (2006): 97-112.
6	Aydın, Mithat, Balkanlarda İsyân, Osmanlı-İngiliz Rekabeti, Yeditepe Yay., İstanbul 2005.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Osmanlı Devleti'nin toplumsal yapısı ve Osmanlı Unsurları
2	Teorik	Osmanlı Devleti'nin gerilemesi ve etnik unsurların hareketlenmesi
3	Teorik	Osmanlı- Balkan Coğrafyası ve etnik unsurları
4	Teorik	Fransız İhtilali ve yeni siyasî ideolojiler
5	Teorik	Milliyetçilik ve Osmanlı Devleti
6	Teorik	Milliyetçilik ve Osmanlı Devleti: Konu Kaynak okuma ve Değerlendirmeleri
7	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav (Vize)
8	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar
9	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar
10	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar
11	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar
12	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar: Kaynak okumaları ve değerlendirmelemleri
13	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar: Kaynak okumaları ve değerlendirmelemleri
14	Teorik	Balkanlarda Milliyetçilik hareketleri ve isyanlar: Kaynak okumaları ve değerlendirmelemleri
15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı



Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Uygulamalı Ders	14	3	3	84
Ödev	1	8	2	10
Bireysel Çalışma	1	8	2	10
Ara Sınav	1	6	2	8
Dönem Sonu Sınavı	1	6	2	8
Toplam İş Yükü (Saat)				120
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Ayrılıkçı Milliyetçiliğin kökenleri hakkında bilgi sahibi olma,
2	Osmanlı Devleti'nin Yıkılış sürecinde ayrılıkçı Milliyetçi hareketlerin rolünü kavrayabilme,
3	Büyük devletlerin Osmanlı Devleti'nin yıkmak için Balkan ve diğer coğrafyalarında milliyetçi fikirleri yükseltmesini ve bunun isyanlardaki rolünü anlama
4	Ayrılıkçı Milliyetçi hareketlerin sonuçlarını Osmanlı Devleti özelinden okuyabilme
5	Ayrılıkçı milliyetçi hareketlerde din unsurunun yerini tayin edebilme

Program Çıktıları (Tarih Yüksek Lisans)

1	Tarih araştırmaları için gerekli yöntem ve yaklaşımları kazandırmak.
2	Bilimsel bilgi oluşturacak veri toplama, literatür incelemesi ve analiz yapabilme becerilerini yerleştirmek.
3	Sosyal bilimler ve tarih için gerekli kavramlar ve terminolojiyi bilmek ve yazılı metinlerde kullanabilmek.
4	Kaynak dili becerilerini kazandırmak.
5	Tarih araştırmalarında elde edilen sonuçların bilime katkı sağlaması ve topluma etkileri konusunda duyarlılık ve bilince sahibi olmak.
6	Türk ve dünya tarihini karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmek
7	Tarih metodolojisi ve yeni yaklaşımların yanı sıra, uzmanlaşılacak alanlara yönelik olarak ileri düzey okumalar ve uygulamalarla, tarihsel dönem ve süreçler hakkında temel bilgileri kazanmak.
8	Tez konusu ile ilgili en az bir akademik yayın yaparak, tarih araştırmaları konusunda öğrenilen metodolojik ve teorik bilgileri uygulamaya dönüştürmek.
9	Ulusal ve uluslararası düzeyde gerekli bilgi ve iletişim becerilerini kazanmak
10	Akademik hayat ve bilimsel araştırmaların gerektirdiği düzeyde davranış ve etik duyarlılığa sahip olmak.

